

多発性骨髄腫(Multiple Myeloma)

★デキサメタゾン
は病状、年齢やコース数によって減量することや内服⇔点滴に変更することがあります。

レジメン名	略語	一般名	投与量	投与方法	投与時間	投与日	1コース
MP	MEL	メルファラン	0.25mg/kg	経口	1日1回	d1-4	6週毎
	PSL	プレドニゾン	2mg/kg	経口	1日1回	d1-4	
VMP(MPV、BMP)	BOR	ボルテゾミブ	1.3mg/m ²	皮下、静注	-	d1(4)8(11)22(25)29(32)	6週毎
	MEL	メルファラン	9mg/m ²	経口	1日1回	d1-4	
	PSL	プレドニゾン	60mg/m ²	経口	1日1回	d1-4	
weekly-VMP (MPV、BMP)	BOR	ボルテゾミブ	1.3mg/m ²	皮下、静注	-	d1・8・15・22	5週毎
	MEL	メルファラン	9mg/m ²	経口	1日1回	d1-4	
	PSL	プレドニゾン	60mg/m ²	経口	1日1回	d1-4	
Rd(Ld)	LEN	レナリドミド	25mg/日	経口	1日1回	d1-21	4週毎
	DEX	デキサメタゾン	40mg/日	経口	1日1回	d1・8・15・22	
RVD(VRD) I	LEN	レナリドミド	25mg/日	経口	1日1回	d1-14	3週毎
	BOR	ボルテゾミブ	1.3mg/m ²	皮下、静注	-	d1・4・8・11	
	DEX	デキサメタゾン	20mg/日	経口	1日1回	d1・2・4・5・8・9・11・12	
RVD(VRD) II	LEN	レナリドミド	25mg/日	経口	1日1回	d1-14	3週毎
	BOR	ボルテゾミブ	1.3mg/m ²	皮下、静注	-	d1・4・8・11	
	DEX	デキサメタゾン	40mg/日	経口	1日1回	d1・8・15	
RVD-lite	LEN	レナリドミド	15mg/日	経口	1日1回	d1-21	5週毎
	BOR	ボルテゾミブ	1.3mg/m ²	皮下、静注	-	d1・8・15・22	
	DEX	デキサメタゾン	20mg/日	経口	1日1回	d1・2・8・9・15・16・22・23	
Pd(PomDex)	POM	ポマリドミド	4mg/日	経口	1日1回	d1-21	4週毎
	DEX	デキサメタゾン	40mg/日	経口	1日1回	d1・8・15・22	
PVD(BPD) (1~8コース)	POM	ポマリドミド	4mg/日	経口	1日1回	d1-14	3週毎
	BOR	ボルテゾミブ	1.3mg/m ²	皮下、静注	-	d1・4・8・11	
	DEX	デキサメタゾン	20mg/日	経口	1日1回	d1・2・4・5・8・9・11・12	
PVD(BPD) (9~)	POM	ポマリドミド	4mg/日	経口	1日1回	d1-14	3週毎
	BOR	ボルテゾミブ	1.3mg/m ²	皮下、静注	-	d1・8	
	DEX	デキサメタゾン	20mg/日	経口	1日1回	d1・2・8・9	

レジメン名	略語	一般名	投与量	投与方法	投与時間	投与日	1コース
VD(BD)週1	BOR	ボルテゾミブ	1.3mg/m ²	皮下、静注	-	d1・8・15・22	5週毎
	DEX	デキサメタゾン	20mg/日	経口	1日1回	d1・2・8・9・15・16・22・23	
VD(BD)週2	BOR	ボルテゾミブ	1.3mg/m ²	皮下、静注	-	d1・4・8・11	3週毎
	DEX	デキサメタゾン	20mg/日	経口	1日1回	d1・2・4・5・(8)(9)(11)(12)	
VCD I	BOR	ボルテゾミブ	1.3mg/m ²	皮下、静注	-	d1・4・8・11	3週毎
	CPA	シクロホスファミド	500mg/日	経口	1日1回	d1・8・15	
	DEX	デキサメタゾン	40mg/日	経口	1日1回	d1・2・4・5・8・9・11・12	
VCD(CyBorD)	BOR	ボルテゾミブ	1.3mg/m ²	皮下、静注	-	d1・4・8・11	4週毎
	CPA	シクロホスファミド	300mg/m ²	経口	1日1回	d1・8・15・22	
	DEX	デキサメタゾン	40mg/日	経口	1日1回	d1-4・d9-12・d17-20	
DBd(1~3コース)	DARA	ダラツムマブ	1800mg/body	皮下	3-5分	d1・8・15	3週毎 DARA:4-8コース ~d1のみ
	BOR	ボルテゾミブ	1.3mg/m ²	皮下	-	d1・4・8・11	
	DEX	デキサメタゾン	40mg/日	点滴、経口	1日1回	d1・2・4・5・8・9・11・12	
DBd(9コース~)	DARA	ダラツムマブ	1800mg/body	皮下	3-5分	d1	4週毎

★デキサメタゾンは病状、年齢やコース数によって減量することや内服⇔点滴に変更することがあります。

DLd(1~2コース)	DARA	ダラツムマブ	1800mg/body	皮下	3-5分	d1・8・15・22	4週毎
	LEN	レナリドミド	25mg/日	経口	1日1回	d1-21	
	DEX	デキサメタゾン	20mg/日	点滴、経口	1日1回	d1・2・8・9・15・16・22・23	
DLd(3~6コース)	DARA	ダラツムマブ	1800mg/body	皮下	3-5分	d1・15	4週毎 DARA:7 コース~d1のみ
	LEN	レナリドミド	25mg/日	経口	1日1回	d1-21	
	DEX	デキサメタゾン	20mg/日	点滴、経口	1日1回	d1・2・8・9・15・16・22・23	
DMPB(1コース)	DARA	ダラツムマブ	1800mg/body	皮下	3-5分	d1・8・15・22・29・36	6週毎
	BOR	ボルテゾミブ	1.3mg/m ²	皮下	-	d1・4・8・11・22・25・29・32	
	MEL	メルファラン	9mg/m ²	経口	1日1回	d1-4	
	PSL	プレドニゾン	60mg/m ²	経口	1日1回	d2-4	
DMPB(2~9コース)	DARA	ダラツムマブ	1800mg/body	皮下	3-5分	d1・22	6週毎
	BOR	ボルテゾミブ	1.3mg/m ²	皮下	-	d1・8・22・29	
	MEL	メルファラン	9mg/m ²	経口	1日1回	d1-4	
	PSL	プレドニゾン	60mg/m ²	経口	1日1回	d2-4	
DMPB(10コース~)	DARA	ダラツムマブ	1800mg/body	皮下	3-5分	d1	4週毎

レジメン名	略語	一般名	投与量	投与方法	投与時間	投与日	1コース
wKd(週1)	CFZ	カルフィルゾミブ	20mg/m ² →70mg/m ²	点滴	30分	d1・8・15	4週毎 1コースd1のみ20mg/m ²
	DEX	デキサメタゾン	40mg/日	経口	1日1回	d1・8・15・22	
Kd(週2)	CFZ	カルフィルゾミブ	20mg/m ² →56mg/m ²	点滴	30分	d1・2・8・9・15・16	4週毎 1コースd1・2のみ20mg/m ²
	DEX	デキサメタゾン	20mg/日	経口	1日1回	d1・2・8・9・15・16・22・23	
KRd(1~12コース)	CFZ	カルフィルゾミブ	20mg/m ² →27mg/m ²	点滴	10分	d1・2・8・9・15・16	4週毎 1コースd1・2のみ20mg/m ²
	LEN	レナリドミド	25mg/日	経口	1日1回	d1-21	
	DEX	デキサメタゾン	40mg/日	経口	1日1回	d1・8・15・22	
KRd(13コース~)	CFZ	カルフィルゾミブ	27mg/m ²	点滴	10分	d1・2・15・16	4週毎
	LEN	レナリドミド	25mg/日	経口	1日1回	d1-21	
	DEX	デキサメタゾン	40mg/日	経口	1日1回	d1・8・15・22	
IRd	IXA	イキサゾミブ	4mg/日	経口	1日1回	d1・8・15	4週毎
	LEN	レナリドミド	25mg/日	経口	1日1回	d1-21	
	DEX	デキサメタゾン	40mg/日	経口	1日1回	d1・8・15・22	
Erd(1~2コース)	ELO	エロツズマブ	10mg/kg	点滴	0.5mL/分~	d1・8・15・22	4週毎 3コース~d1・15のみ
	LEN	レナリドミド	25mg/日	経口	1日1回	d1-21	
	DEX	デキサメタゾン	(40mg/日)*	(経口)*	1日1回	(d1・8・15・22)*適正が代参照	
Epd(1~2コース)	ELO	エロツズマブ	10mg/kg	点滴	0.5mL/分~	d1・8・15・22	4週毎 3コース~d1のみ20mg/kg
	POM	ポマリドミド	4mg/日	経口	1日1回	d1-21	
	DEX	デキサメタゾン	(40mg/日)*	(経口)*	1日1回	(d1・8・15・22)*適正が代参照	

★デキサメタゾンは病状、年齢やコース数によって減量することや内服⇔点滴に変更することがあります。

レジメン名	略語	一般名	投与量	投与方法	投与時間	投与日	1コース
IsaPd(1コース)	ISA	イサツキシマブ	10mg/kg	点滴	-	d1・8・15・22	4週毎 ISA2コース~d1・15
	POM	ポマリドミド	4mg/日	経口	1日1回	d1-21	
	DEX	デキサメタゾン	(40mg/日)	経口	1日1回	d1・8・15・22	
IsaKd(1コース)	ISA	イサツキシマブ	10mg/kg	点滴	-	d1・8・15・22	4週毎 ISA2コース~d1・15
	CFZ	カルフィルゾミブ	20mg/m ² →56mg/m ²	点滴	30分	d1・2・8・9・15・16	
	DEX	デキサメタゾン	(20mg/日)	経口	1日1回	d1・2・8・9・15・16・22・23	
Isa±d(1コース)	ISA	イサツキシマブ	20mg/kg	点滴	-	d1・8・15・22	4週毎 ISA2コース~d1・15
	DEX	デキサメタゾン	(40mg/日)	経口	1日1回	d1・8・15・22	

★デキサメタゾンは病状、年齢やコース数によって減量することや内服⇔点滴に変更することがあります。

レジメン名	略語	一般名	投与量	投与方法	投与時間	投与日	1コース
DKd(1コース)	DARA	ダラツムマブ	1800mg/body	皮下	3-5分	d1・2・8・15・22	4週毎
	CFZ	カルフィルゾミブ	20mg/m ² →56mg/m ²	点滴	30分	d1・2・8・9・15・16	
	DEX	デキサメタゾン	20mg/日	経口	1日1回	d1・2・8・9・15・16・22・23	
DKd(2コース)	DARA	ダラツムマブ	1800mg/body	皮下	3-5分	d1・8・15・22	4週毎 DARA3 ～6コースd1・15 7コースd1のみ
	CFZ	カルフィルゾミブ	56mg/m ²	点滴	30分	d1・2・8・9・15・16	
	DEX	デキサメタゾン	20mg/日	経口	1日1回	d1・2・8・9・15・16・22・23	

★デキサメタゾンは病状、年齢やコース数によって減量することや内服⇔点滴に変更することがあります。

レジメン名	略語	一般名	投与量	投与方法	投与時間	投与日	1コース
LEN(維持)	LEN	レナリドミド	10mg/日	経口	1日1回	連日	PDまで/2年
LEN(維持)	LEN	レナリドミド	10mg/日	経口	1日1回	d1-21	4週毎

多発性骨髄腫(Multiple Myeloma)